
ZÁPIS 
ZE ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 

VŘESNÍK 2024/2, které se konalo dne 26. 3. 2024 v Obecním 
domě ve Vřesníku  

Přítomni : Alexandra Laušmanová, Lenka Pospíšilová, Lukáš Herbrych, Jaroslav Kout, 
Tomáš Štainer, Roman Vtípil 

Program :  
1) Zahájení
2) Určení a schválení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
3) Schválení programu zasedání zastupitelstva
4) Informace  předsedy kontrolního výboru o provedené kontrole
5) Informace o investičním plánu na rok 2024
6) Informace předsedy komise pro vyhodnocení nabídek k investičnímu záměru rekonstrukce     
bytu č. 4 v č.p. 36
7) Návrh smlouvy pro rekonstrukci bytu č. 4 v č.p. 36
8) Žádost o materiál na zhutnění cesty p. č. 489/4 K.ú. Vřesník u Tetína
9) Různé
10) Diskuse, závěr

1/ Starosta obce Tomáš Štainer zahájil zasedání v 18.00 hodin.  

2/ Zastupitelstvo obce schválilo navržené ověřovatele zápisu Alexandru Laušmanovou a 
Lukáše Herbrycha a zapisovatelku Lenku Pospíšilovou. 
Hlasování 
Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato. 

3/ Přítomní byli seznámeni s programem schůze, který byl jednomyslně schválen. 
Hlasování 
Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato. 

4/ Předsedkyně kontrolního výboru A. Laušmanová přednesla zprávu výboru o kontrole 
plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva v termínu od 19. 10. 2022 do 31. 10. 2023. Zpráva 



je přílohou č. 1 zápisu ze zasedání zastupitelstva obce. 
Zastupitelka obce L. Pospíšilová se ohradila proti vyjádření ve zprávě kontrolního výboru 
(Usnesení ze dne 20.12.2022), týkající se chyby o schválení členů kulturního a finančního 
výboru: že v zápisu, který je na úřadě podepsán, je to správně. 
Vyjádření L. P. : Originál na webových stránkách obce i kopie zápisu, který je založen na 
obecním úřadě a podepsán starostou i oběma ověřovateli, jsou IDENTICKÉ, leč v usnesení 
bodu č. 5 a 6 chybné. Na příštím zasedání zastupitelstva obce bude provedena revokace 
tohoto zápisu v bodě č. 5 a 6. 

5/  Starosta obce představil investiční plán obce pro rok 2024. (Viz příloha č. 2). Podrobněji 
hovořil o nasvícení pergoly a pokládce umělého povrchu na sportovní hřiště. Umělou trávu 
položí v 1. polovině dubna 2024 firma B plus P z Červeného Kostelce,  která za ni i ručí. 
Zdržení pokládky způsobilo především zatravnění plochy kolem hřiště. 

6/ Předseda komise pro vyhodnocení nabídek k  investičnímu záměru rekonstrukce bytu č. 
4  
v č.p. 36 R. Vtípil seznámil zastupitele se 3 cenovými nabídkami, které reagovaly na náš 
investiční záměr. Všechny tři nabídky se pohybovaly v rozmezí 920 000 – 980 000 Kč. Dle 
kritérií schválených zastupitelstvem byla vybrána nejlevnější cenová nabídka, kterou 
předložila firma StaPrO zastoupená panem Oldřichem Zívrem. Pro vybranou firmu svědčí 
také zkušenosti stavebníka a jeho znalost budovy. Podmínkou zhotovení rekonstrukce je 
termín do konce srpna 2024. 

7a/ Starosta obce předložil návrh smlouvy pro rekonstrukci bytu č. 4 v č.p. 36, která je 
přiložena k zápisu. (Příloha č. 3) 
Hlasování 
Pro: 6   Proti:0  Zdržel se:0 
Návrh znění smlouvy byl schválen. Usnesení bylo přijato.  

7b/ Starosta obce dává hlasovat o závěru komise pro vyhodnocení nabídek k investičnímu 
záměru rekonstrukce bytu č. 4 v čp. 36, která stanovila, že vítězem výběrového řízení se 
stává firma StaPrO. 
Hlasování 
Pro: 5   Proti:0  Zdržel se:1 
Návrh byl schválen. Usnesení o výběru zhotovitele, kterým je firma StaPrO, je přijato. 
Zastupitelstvo zároveň pověřuje starostu obce zveřejněním smlouvy. 

Pozn. 1: Starosta: na zateplení bytu bude zažádáno o dotaci. 
Pozn. 2: A. Laušmanová: Nesouhlasí s případným vytápěním bytu pomocí kamen na 
peletky. 
Pozn. 3: R. Vtípil: Je proti umístění případného tepelného čerpadla na budovu č.p. 36. 

9/ Starosta obce předložil žádost pana Fofa o materiál na zhutnění obecní cesty na pozemku  
č. p. 484/4 v Kú Vřesník, kterou po léta udržuje, užívá ji a sám provede opravu. Jedná se o 
cca 6 tun drtě z recyklátu za předběžných 2 000Kč a proplacení dopravy dle platného 
ceníku firmy Bašnice. 



Hlasování 
Pro: 6   Proti:0  Zdržel se:0 
Žádost byla schválena. Usnesení bylo přijato.  

10/  
a) Starosta informoval o znaku obce, který byl schválen expertním výborem poslanecké
sněmovny. Následně znak bude schvalovat usnesení Poslanecké sněmovny.

b) Zastupitelstvo obce diskutovalo o brankách na hřiště. Rozhodnuto jaké branky se pořídí
bude po konzultaci s odborníky.

c) Zastupitelstvo obce projednalo fungování obecního pozemku, který slouží jako sběrné
místo pro občany Vřesníku na biologický odpad. Vzhledem k navážení nevhodného odpadu
bude na závoru tohoto  pozemku umístěn zámek s kódem. Zámek zajistí T. Štainer,
namontuje L. Herbrych. Termín: polovina dubna 2024. Kód bude sdělen všem občanům
Vřesníku. Do té doby bude pozemek uzavřen.

d) J. Kout vznesl dotaz ohledně elektrocentrály, která není připravená na fungování.
Osloven bude odborník, který zajistí jistič. (Odpovídá starosta obce)
Centrálu budou po proškolení o pracovním postupu obsluhovat 2 – 3 lidé. (Osoby zajistí
starosta obce).
Za písemné zpracování postupu pro fungování elektrocentrály, tj. přípravu stavu pro
krizovou situaci, také odpovídá starosta.

e) Starosta informoval o opravách v úpravně vody. Bylo provedeno nastavení dávkovače
chlóru dle pokynů firmy Voda Service. V rámci preventivního opatření se bude měnit
těsnění. Starosta osloví vhodného odborníka.

f/ K dispozici občanům Vřesníku jsou 2 zahradní náčiní: plotostřih a špalíkovač. Informace 
bude zveřejněna do 14 dnů na stránkách obce. Zároveň bude zaveden provozní sešitek. 

g/ A. Laušmanová byla pověřena zajištěním komunikačního spojení mezi členy 
zastupitelstva 
 prostřednictvím e-mailových adres nebo přes aplikaci Whatsapp. 

h/ A. Laušmanová hovořila o společenství obcí, v jehož rámci je možné zřídit funkci 
společného úředníka, který by např. zajišťoval dotace pro členské obce za roční poplatek 
cca 50 000 Kč. A. Laušmanová bude iniciovat případnou schůzku se starostou sousední 
obce.  

I/ L. Herbrych požádal o výsadbu zeleně v dolní obci na místě náletových akátů, které byli 
zlikvidovány.  

Starosta obce: Tomáš Štainer ………………..  



Ověřovatelé zápisu: A. Laušmanová …...............… 
L. Herbrych  ......................... 

Zapsala: L. Pospíšilová 

Vyvěšeno dne:  
Sejmuto:  

Zápis je k nahlédnutí i na elektronické úřední desce www.obecvresnik.cz 




